Nº 107, quinta-feira, 6 de junho de 2002 953 ISSN 1676-2355

CONTRATO TSE n.º 34/2002 firmado entre o Tribunal Superior
Eleitoral e a Planalto Central Transportes e Serviços Ltda. OBJETO:
Prestação de serviços de condução de veículos oficiais. VALOR ES-
TIMADO: R$ 87.000,00 (oitenta e sete mil reais). MODALIDADE:
Pregão. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93. ASSINATURA:
04.06.2002 VIGÊNCIA: a partir da publicação no Diário Oficial da
União e duração de 7 meses e 20 dias. ASSINAM: Miguel Augusto
Fonseca de Campos, Diretor-Geral, pelo TSE, e Lenio Vieira Car-
neiro, Diretor Superintendente, pela Contratada. PA: 3600/2002.

(Of. El. no- 277/2002)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

No processo n.º: 005.909/2002. Objeto: para fazer face à despesa
decorrente da prestação de serviços de acesso on-line aos dados das
bases dos sistemas por meio da rede SERPRO. Empresa: Serviço
Federal de Processamento de Dados-SERPRO. Fundamento Legal:
Artigo 24, inciso XVI, da Lei n.º 8.666/93. Valor: R$ 10.800,00 (dez
mil e oitocentos reais). Declaração de Dispensa: em 22.05.2002, por
Salatiel Gomes dos Santos, Secretário de Administração. Ratificação:
22.05.2002, por Miguel Augusto Fonseca de Campos, Diretor-Geral.

(Of. El. no- 276/2002)

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
S E C R E TA R I A

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N o- 10/2002

OBJETO: Aquisição de impressoras laser e jato de tinta.
ABERTURA: 22 de julho de 2002 às 14:30 horas. LOCAL: Sala da
CPL, situada no SAFS, Qd. 06, Lt. 01, Bl. "F", 2º andar, Ala "A",
BSB/DF, Fone: 319.9027. E D I TA L : Disponível no local, das 13 às
18 horas, mediante taxa de R$ 13,50, na Ag. 3602-1, Banco do
Brasil, CC: 170.500-8, código: 05.000.100.001.060-0.

Brasília, 5 de junho de 2002
MARY ELLEN GLEASON GOMIDE MADRUGA

Presidente da CPL

(Of. El. no- 127/2002)

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 9.885/2001-1. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Cardiobrás Equipamentos Hospitalares
e Assistência Técnica Ltda. OBJETO: manutenção corretiva, por in-
tervenção, nos equipamentos de eletrocardiografia. MODALIDADE:
Dispensa de Licitação, conforme Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II.
VALOR: total de R$ 2.936,00 (dois mil novecentos e trinta e seis
reais). VIGÊNCIA: 24 meses a partir da assinatura. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.2000.0001, ele-
mento de despesa 33.90.39, nota de empenho 2002NE000697, de
22/5/2002, no valor de R$ 1.468,00 (mil quatrocentos e sessenta e
oito reais) para o presente exercício. ASSINATURA: 29/5/2002. Pelo
Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria
Administrativa. Pela Contratada: Tânio Raeff, Gerente Comercial.

(Of. El. no- 103/2002)
Processo TST n.º 48.633/2002-3. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: FINATEC - Fundação de Em-
preendimentos Científicos e Tecnológicos. OBJETO: manutenção em
centrais telefônicas. MODALIDADE: Inexigibilidade, conforme Lei
nº 8.666/1993, artigo 25, caput. VALOR: total de R$ 91.210,08 (no-
venta e um mil duzentos e dez reais e oito centavos) e mensal de R$
7.600,84 (sete mil seiscentos reais e oitenta e quatro centavos). VI-
GÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura podendo ser prorrogado por
igual período até o limite de 60 meses na forma do artigo 57, inciso
II, da Lei 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.122.0571.2000.0001, elemento de despesa 33.90.39, nota
de empenho 2002NE000348, de 20/3/2002 no valor de R$ 69.878,70
para o presente exercício. ASSINATURA: 26/3/2002. Pelo Contra-
tante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Ad-
ministrativa. Pela Contratada: Júnio César Ferreira - Gerente Regional
e Davson Guimarães de Assis - Analista Comercial.

(Of. El. no- 104/2002)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 47/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade pregão, para prestação de serviços
técnicos especializados de manutenção de hardware em períodos es-
pecíficos, do tipo menor preço, estando a sessão pública para re-
cebimento dos envelopes de preços e a documentação de habilitação
prevista para as 15 horas do dia 20 junho de 2002. O Edital poderá
ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no SAAN,
quadra 3, lote 915, 2º andar, no horário de 12 às 19 horas, em dias
úteis, ao custo de R$ 5,10 (cinco reais e dez centavos), ou gra-
tuitamente, por meio do endereço www.tst.gov.br. Qualquer infor-
mação adicional poderá ser obtida no Tribunal, no endereço e horário
supra citado, bem como por intermédio do fax (061) 3625122, ou
correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

Brasília, 5 de junho de 2002
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro

(Of. El. no- 102/2002)

AVISOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 39/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe,
para aquisição de suprimentos para copiadoras, cujo objeto foi ad-
judicado à empresa Nastec Serviços Materiais e Máquinas Ltda., os
itens 1 a 9, no valor total de R$ 12.238,00 (doze mil duzentos e trinta
e oito reais). A ata de julgamento, na íntegra, encontra-se afixada no
Serviço de Licitações do TST, sito no SAAN, Quadra 03, lote 915, 2º
a n d a r.

(Of. El. no- 107/2002)

PREGÃO No- 40/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe,
para aquisição de microcomputadores corporativos, cujo objeto foi
adjudicado à empresa Novadata Sistemas e Computadores S/A, os
itens 1 e 2, no valor total de R$ 472.870,00 (quatrocentos e setenta e
dois mil oitocentos e setenta reais). A ata de julgamento, na íntegra,
encontra-se afixada no Serviço de Licitações do TST, sito no SAAN,
Quadra 03, lote 915, 2º andar.

(Of. El. no- 108/2002)

PREGÃO No- 46/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe,
para fornecimento de 4 assinaturas de TV, cujo objeto foi adjudicado
à empresa Juberto de Souza Locações e Instalações ME, no valor
anual de R$ 4.320,00 (quatro mil trezentos e vinte reais). A ata de
julgamento, na íntegra, encontra-se afixada no Serviço de Licitações
do TST, sito no SAAN, Quadra 03, lote 915, 2º andar.

(Of. El. no- 109/2002)

PREGÃO No- 38/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe,
para fornecimento de cartuchos de fitas magnéticas, cujo objeto foi
adjudicado à empresa Office Master Produtos e Serviços Ltda., os
itens 1 e 2, no valor total de R$ 15.240,00 (quinze mil duzentos e
quarenta reais). A ata de julgamento, na íntegra, encontra-se afixada
no Serviço de Licitações do TST, sito no SAAN, Quadra 03, lote 915,
2º andar.

Brasília, 5 de junho de 2002
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro

(Of. El. no- 111 / 2 0 0 2 )

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
S E C R E TA R I A

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 13/2002

O Superior Tribunal Militar torna público que o
Sr. Diretor-Geral, em despacho de 3/6/2002, ho
mologou o relatório do Pregão em epígrafe, adju
dicando os itens 1, 2, 3, 6 e 7 à empresa VIRTU
AL Móveis Para Escritório Ltda.-ME, e os itens
4 e 5 à empresa BALFAR Indústria Brasileira de
Móveis Ltda.
(SIDEC - 05/06/2002) 060001-00001-2002NE000059

PREGÃO Nº 17/2002

O Superior Tribunal Militar torna público que o
Sr. Diretor-Geral, em despacho de 3/6/2002, ho
mologou o relatório do Pregão em epígrafe, de
terminando a repetição da licitação, para a
qual não houve propostas aptas.

SÉRGIO TADEU MEDINA
Diretor de Patrimônio e Material

(SIDEC - 05/06/2002) 060001-00001-2002NE000059

RESULTADOS DE HABILITAÇÃO
CONVITE N o- 3/2002-619/2002-00

A Comissão Permanente de Licitação torna público que na
licitação em epígrafe, foi inabilitada a empresa P.G.C.PASSOS - ME,
CNPJ Nº 04.962.182/0001-32, por inobservância do disposto no su-
bitem 1.1.1 do item 1.1, da Cláusula IX - Documentação. Fica aberto
o prazo recursal de que trata o art. 109 da Lei 8666/93.

TOMADA DE PREÇOS No- 10/2002-607/2002-00

A Comissão Permanente de Licitação comunica as empresas
interessadas que foi marcado para o dia 10/06/2002 às 16hs., na sala
de reuniões, localizada no 1º andar do STM, o sorteio para desempate
de cotação de itens, da Tomada de Preços em epígrafe.

MARIA DE FÁTIMA SOARES DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão

(Of. El. no- 101/2002)

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL DA SECRETARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 39/2002

OBJETO: Contratação de empresa especializada para pres-
tação de serviços de transporte de encomendas e cargas por via aérea
e/ou terrestre. DATA, HORÁRIO E LOCAL DE ABERTURA:
19/06/2002, às 14:30 horas, na Sala de Licitações localizada no SBS,
Quadra 02, Bloco "D", Edifício Adriana, Anexo II do TRF da 1ª
Região - Térreo, Brasília/DF. Editais à disposição dos interessados na
Divisão de Compras, localizada no endereço acima, no horário de 12
às 18 horas, ou no site www.trf1.gov.br. INFORMAÇÕES: Telefones
(61) 314-5273 ou 226 5587 e Fac-símile (61) 226 2659.

EDILEUSA VIDAL DOS SANTOS
Pregoeira

PREGÃO No- 40/2002

OBJETO: Contratação de empresa especializada para pres-
tação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em 05 (cinco)
elevadores da marca Kone, instalados no Ed. Sede deste Tribunal.
DATA, HORÁRIO E LOCAL DE ABERTURA: 18/06/2002, às
14:30 horas, na Sala de Licitações localizada no SBS, Quadra 02,
Bloco "D", Edifício Adriana, Anexo II do TRF da 1ª Região - Térreo,
Brasília/DF. Editais à disposição dos interessados na Divisão de Com-
pras, localizada no endereço acima, no horário de 12 às 18 horas, ou
no site www.trf1.gov.br. INFORMAÇÕES: Telefones (61) 314-5590
ou 314-5453 e Fac-símile (61) 314 5275.

MARIA APARECIDA LIMA DA SILVA
Pregoeira

JUSTIÇA FEDERAL
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RONDÔNIA

EDITAL N o- 4/2002

A Seção Judiciária do Estado de Rondônia torna público,
para conhecimento dos interessados, que estarão abertas, no período
de 10/06/2002 a 14/06/2002, inscrições para o cadastro de profis-
sionais destinado ao credenciamento para prestação de serviços de
Fisioterapia e Terapia Ocupacional.

Para habilitarse à inscrição no cadastro o interessado deverá
requerêla junto à Seção de Benefícios Sociais - SEBES, situada na
Av. Presidente Dutra, 2203 - Centro, Porto Velho(RO), mediante
carta-proposta acompanhada dos documentos abaixo relacionados:

PESSOA FÍSICA: 01 - Carta Proposta; 02 - Curriculum
Vitae; 03 - Cópia do Diploma: 04 - Cópia do Diploma de Espe-
cialidade; 05 - Cópia da Carteira de Identidade; 06 - Cópia do Cartão
de Inscrição no ISS ou da última Guia de Recolhimento; 07 - Cópia
do Cartão de inscrição no INSS; 08 - Comprovante de Regularidade
com o CREFITO; 09 - Cópia do Alvará de Funcionamento emitido
pela Prefeitura; 10 - Cópia do Alvará de Funcionamento emitido pela
SESAU; Cópia do CIC/CPF. As cópias deverão ser autenticadas ou
estar acompanhadas dos originais para autenticação.

ERICO DE SOUZA SANTOS
Diretor da Secretaria Administrativa

(Of. El. no- 222/2002)

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-05-11T10:52:53-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial